
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12.07.2018 

 

 

444/18 - Dodatek č. 1 - Rekonstrukce  opěrné zdi Olivova 

 

č. usnesení: 18-31-001 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 SOD/00473/2017/OIÚ na akci Rekonstrukce opěrné zdi Olivova v Říčanech mezi 
městem Říčany a zhotovitelem MOZIS, s.r.o., Slezská 856/74, Praha 3, jehož předmětem je navýšení 
celkové ceny díla o provedené vícepráce nad původní rozsah díla o 206.633, 63 včetně DPH a souhlasí 
s uvolněním finančních prostředků ve výši 206. 633,63 včetně DPH na pokrytí vícenákladů spojených 
s uzavřením tohoto dodatku z rezervy RMŘ na vícepráce. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/18 - VZ 14/2018 - Počítačové učebny v základních školách v Říčanech - vybavení nábytkem a 

počítači - výběr dodavatele 

 

č. usnesení: 18-31-002 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 14/2018 Počítačové učebny v základních školách v Říčanech – 

vybavení nábytkem a počítači:  C SYSTEM CZ, a.s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00  Brno, IČ: 

27675645 a to za cenu 3 229 004,79 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na veřejnou zakázku č. VZ 14/2018 -  Počítačové učebny v základních 

školách v Říčanech – vybavení nábytkem a počítači mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

náměstí 53/40, 251 01 Říčany jako kupujícím a  C SYSTEM CZ, a.s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00  

Brno, IČ: 27675645 jako prodávajícím a to za cenu 3 229 004,79 Kč včetně DPH. Předmětem je nákup 

počítačového nábytku a počítačů včetně instalace do nových učeben v základních školách v rámci 

dotačního projektu spolufinancovaného z IROP.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

446/18 - VZ 5/2018 Výsadba celoplošné liniové zeleně v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-31-004 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 5/2018 Výsadba celoplošné liniové zeleně v 

Říčanech, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-005 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 5/2018 Výsadba celoplošné liniové zeleně v Říčanech, hodnotící komisi 

ve složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Mgr. Eva Šebková, Ing. 

Erika Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Tereza 

Michalovová, Michal Svoboda  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

447/18 - VZ 10/2018 - Koncese na stravování v městě Říčany -  výběr  

 

č. usnesení: 18-31-006 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 10/2018 – Koncesní stravování v městě Říčany: ARTER – 

CATERINGOVÝ SERVIS, IČO: 28959396, Za černým mostem 1526, 198 00 Praha 14 – Kyje s roční platbou 

za dostupnost ve výši 1.000 Kč bez DPH 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením koncesní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702 jako koncedentem a ARTER – CATERINGOVÝ SERVIS, IČO: 28959396, Za černým 



mostem 1526, 198 00 Praha 14 – Kyje jako koncesionářem  Kč s roční platbou za dostupnost ve výši 

1.000 Kč bez DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/18 - VŘ - nájem komerčního bytu v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-31-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi p. X, jako nájemcem, a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem bytu č. 3 v čp. 35 Masarykovo nám. v 

Říčanech  a souhlasí s podpisem nájemní smlouvy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech s paní X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

449/18 - Změna organizačního řádu 

 

č. usnesení: 18-31-010 

Rada města Říčany schvaluje  

úpravu organizačního řádu, která spočívá v navýšení počtu zaměstnanců oddělení technické správy o 

2 pracovní pozice na správu sportoviště U Říčanského lesa, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

450/18 - Mimořádné odměny zastupitelům 

 

č. usnesení: 18-31-011 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Mgr. 

Vladimíru Kořenovi ve výši měsíční odměny: 

o  za úspěšné jednání ve věci nákupu Teršípova domu a otevření knihovny 

o za koordinaci akce sportoviště U lesa 

o za úspěšné řízení projektu Plošná izolační zeleň v Říčanech 

o za úspěšné jednání k získání dotace ze SFDI na rekonstrukci mostu 5. května a na 

cyklostezku do Prahy na kole 

o za intenzivní spolupráci při vytváření koncepce etapizace a při vypořádání připomínek 

a námitek ke změnám ÚP č. 2 a 3  

o za řízení projektu v rámci partnerských vztahů na výsadbu partnerských stromů 

v parku Kozinova  

o za řízení akce revitalizace rybníku Jureček a Srnčí 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi JUDr. Ing. 

Zdeňkovi Hrabovi, Ph.D. ve výši 1/2 měsíční odměny:  

 za zřízení Rady starších a zajištění jejího fungování, 

 za právní služby pro město  
 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí mimořádné odměny místostarostce Mgr. Haně 

Špačkové ve výši ve výši měsíční odměny: 

o za úspěšné řízení projektu Moderní výuka anglického jazyka a počítačová výuka na 

základních školách v Říčanech, 

o nastavení motivačního systému pro učitele. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-014 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí mimořádné odměny Ing. Davidu Michaličkovi ve výši 

měsíční odměny: 

 za úspěšné řízení projektu Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice – Kolovraty,  

 za úspěšná jednání se SŽDC ve věci výluky v rámci rekonstrukce mostu 5. května. 
Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným zastupitelům, ve 

vazbě na počet zajištěných obřadů (svatby a vítání občánků) za 1. pololetí roku 2018, a to ve výši 500 

Kč za obřad:  

 Karla Egidová   – 8 svateb, tj. 4.000 Kč 

 Ing. Jarmila Voráčková – 9 svateb, tj. 4.500 Kč 

 Karolína Skrčená – 3 svatby, tj. 1.500 Kč 

 MUDr. Michal Mrázek – 5 svateb  a 2 vítání dětí, tj. 3.500 Kč 
Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

451/18 - Dodatek č. 4 k úvěrové smlouvě na nákup nemovitostí 

 

č. usnesení: 18-31-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 1469/16/LC ze dne 

11.1.2017, uzavřené s Českou spořitelnou , a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČO: 452 44 782, jehož 

předmětem specifikace nemovitosti č. 6, kterou jsou pozemky: 

 Parc. č. 2046 o výměře 119 m2 v k.ú. Říčany u Prahy (původně st. 2085, změna zápisu změny 
03/2018) 

 Parc. č. 1705/36 o výměře 4.701 m2, vytvořený dělením pozemků na základě geometrického 
plánu č. 4799-186/2015, v k.ú. Říčany u Prahy 

od společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží  L. Svobody 1222, Praha, IČ 70994226, za kupní cenu 

1.034.550 Kč; 

 spoluvlastnický podíl  20/30 pozemků parc. č. 268/5 o výměře 138 m2, 286/1 o výměře 10.827 
m2 a 604/9 o výměře 303 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy. Tyto pozemky se nachází v lokalitě 
kolem rybníků Marvánek a Rozpakov. Kupní cena 1.878.000 Kč. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



452/18 - Nájemní smlouva a Smlouva o uzavření budoucí smlouvy  

 

č. usnesení: 18-31-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 12/2003 - B uzavřené s pí X, jako nájemcem, a městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem, jehož předmětem je 

prodloužení doby nájmu bytu č. 22 v čp. 1910 Komenského nám. v Říčanech na dobu určitou do 

31.12.2019, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho 

podpisem.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o převodu 

vlastnictví bytu č. sml. 3/2004 - M uzavřené s pí X, jako budoucí kupující a městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako budoucí prodávající, jehož předmětem je prodloužení 

termínu převodu bytu č. 22 v čp. 1910 Komenského nám. v Říčanech do osobního vlastnictví do 

31.12.2019 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech předložit tento materiál na nejbližší zasedání 

Zastupitelstva města Říčany.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

453/18 - Investiční záměr: Park na Komenského náměstí - IZ/126/OSM/2018/STEP 

 

č. usnesení: 18-31-019 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/126/OSM/2018/STEP Park na Komenského náměstí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

454/18 - Úvěr na projekt cyklostezky a komunikaci Politických vězňů 

 

č. usnesení: 18-31-020 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, IČO: 452 44 782, na otevření úvěrového rámce na 100 mil. Kč na financování 

projektů: 

 Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice - Kolovraty 

 Rekonstrukce komunikace vč. inženýrských sítí Politických vězňů 

 za podmínek: 

- fixní sazba 1,81 %, nabízená sazba již obsahuje opci na předčasnou splátku zdarma 

- úvěr bude poskytnut bez zajištění a bez závazkové provize 

- poplatek za nedočerpání nebyl stanoven, tj. bez sankce 

- čerpání do 31.12.2019 

- splatnost 5 let po dokončení akce, tj. do 31.12.2024 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

455/18 - Úprava rozpočtu - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 18-31-021 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 na straně příjmů i výdajů takto: 

- Dotace pro 3. ZŠ u Říčanského lesa – projekt Šablony a účelový příspěvek pro 3. ZŠ  

         560.234,40 Kč 

- Doplatek dotace na krytí výdajů spojených s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR v říjnu 2017 -  rezerva rady      63.955,71 Kč 

- Vratka poštovného za nedohledaný dopis – OKS poštovné   1.108,70 Kč 

- Pojistné plnění – rozbití skla Kom. Nám. 1619 – opravy vnitřní správa 16.226,-- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

456/18 - Pozemky u rybníka Rozpakov - odkup + směna 

 

č. usnesení: 18-31-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy na koupi spoluvlastnického podílu 

20/30 pozemků č. 604/9, 286/1 a 268/5 vše v k.ú. Říčany u Prahy mezi městem Říčany, se sídlem 



Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a  prodávajícími, jejímž předmětem 

bude úplatný převod spoluvlastnických podílů prodávajících v celkové výši id. 20/30 za celkovou kupní 

cenu 1.878.000,- Kč a souhlasí s uhrazením kupní ceny z Fondu rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že převod spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 

604/9, 286/1 a 268/5 vše v k.ú. Říčany u Prahy je podmíněn nevyužitím předkupních práv ze strany 

spoluvlastníků, jejichž spoluvlastnický podíl není předmětem převodu v kupní smlouvě dle § 1124 

zákona č. 89/2012 Sb. a že v kupní smlouvě bude pro tento případ sjednána rozvazovací podmínka, 

která v případě využití předkupního práva kterýmkoli z těchto spoluvlastníků v jakémkoli rozsahu zruší 

kupní smlouvu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směny pozemků ve vlastnictví města 

Říčany parc. č. 415/61, parc. č. 438, parc. č. 4/4, část parc. č. 122/9 o výměře cca 230 m2 a část parc. 

č. 4/5 o výměře cca 32 m2 vše v k.ú. Voděrádky a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zveřejnění 

tohoto záměru na dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

457/18 - Připomínka k návrhu  Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 

 

č. usnesení: 18-31-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uplatněním připomínek k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) ve fázi 

společného jednání v tomto znění: 

1. Město Říčany požaduje blíže specifikovat zařízení pro nakládání s odpady - sběrný dvůr v k.ú. 

Kolovraty. Město Říčany požaduje uvést konkrétní využití předmětného zařízení (kód označení 

790/953/1002). Jako akceptovatelné využití je možno uvažovat o kompostárně, zařízení na 

zpracování biologicky rozložitelného odpadu jak anaerobními, tak aerobními metodami. Dále 



požadujeme pro předmětné zařízení vymezit plochu s rozdílným způsobem využití a stanovit 

konkrétní podmínky pro využití této plochy s rozdílným způsobem využití (max. výšku, max. 

zastavěnost, min. % zeleně,….). 

2. Město Říčany doporučuje vymezit v prostoru mezi zastavěným územím Říčan a Kolovrat, 

v blízkosti železniční tratě, dostatečně kapacitní záchytné parkoviště řešící nedostatek 

parkovacích míst v Říčanech a Kolovratech. V souvislosti s tímto parkovištěm by bylo vhodné 

vymezit také plochu nové železniční stanice, která by umožnila obsluhu daného parkoviště. 

3. Město Říčany doporučuje významně rozšířit plochy zeleně v k.ú. Lipany, Kolovraty a Nedvězí u 

Říčan a to do minimálního rozsahu tak, jak jsou v doposud platném územním plánu a zejména 

ve vazbě na výstavbu 511 SOKP. 

4. Město Říčany požaduje prověřit územní rezervu pro záměr stavby „610/-/64 radiály a 

Městský okruh Obchvat Říčan na silnici I/2“. Požadujeme vést trasu co nejdále od místní části 

Říčany - Pacov a požadujeme povinnost provedení EIA. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

458/18 - Vydání změny č. 2 územního plánu Říčan 

 

č. usnesení: 18-31-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh vypořádání uplatněných připomínek a návrh rozhodnutí o 

námitkách, které byly uplatněny k návrhu změny č. 2 ÚP Říčan, v souladu s přílohou č. 3. OOP. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany prohlásit, že návrh změny č. 2 ÚP Říčan není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů 

a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-028 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 



plánovací činnosti, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 

35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb. (o obcích) opatření obecné povahy, kterým se 

vydává změna č. 2 územního plánu Říčan ve znění, které je obsahem příloh tohoto materiálu. 

Dokumentace obsahuje návrh (textovou a grafickou část) a odůvodnění (textovou a grafickou část). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

459/18 - Vydání změny č. 3 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 18-31-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 3 ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

460/18 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci na výstavbu MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 18-31-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 6 Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy vyhlášené v rámci programu MŠMT 133 310 Rozvoj výukových kapacit 

mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků ve 

výši cca 34,4 mil. Kč z rozpočtů města Říčany v letech 2019-2020 na dofinancování výstavby MŠ Větrník 

v souvislosti s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 6 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhlášené v rámci programu MŠMT 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 

zřizovaných územně samosprávnými celky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



461/18 - Prodej pozemku pod trafostanicí 

 

č. usnesení: 18-31-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavření kupní smlouvy mezi ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035 jako kupujícím a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatný 

převod pozemku parc. č. 1275/19 k.ú. Říčany u Prahy, odděleného na základě geometrického plánu 

č. 5143-34/2018 z pozemku parc. č. 1275/16 k.ú. Říčany u Prahy do vlastnictví kupujícího za kupní cenu 

115.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí vrácení přeplatku kupní ceny ze smlouvy č. 

BKS/00334/2017/OHS ve výši 45.000,- Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

462/18 - Zveřejnění záměru směny pozemků Pacov 

 

č. usnesení: 18-31-034 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směny části pozemku parc. č. 368/13 k.ú. 

Pacov u Říčan o výměře cca 170 m2 ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit 

zveřejnění záměru na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

463/18 - Budoucí darování vodovodního řadu + převod práv a povinností 

 

č. usnesení: 18-31-035 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako budoucím obdarovaným a 

manželi X, jako budoucími dárci, jejímž předmětem bude postoupení práv a povinností z rozhodnutí 

MěÚ Říčany, odbor životního prostřední – vodoprávní úřad ze dne 18.2.2013, čj. 7298/2013-

MURI/OVÚ/692 a to v rozsahu nepostavené části stavby vodovodního řadu 8.3 v ul. Řípská od 

stávajícího vodovodního řadu (křižovatka ul. Řípská a Blanická) k vodovodní přípojce k nemovitosti 

parc. č. st. 653 k.ú. Říčany u Prahy a dále ujednání o podmínkách budoucího bezúplatného nabytí 

tohoto nově budovaného vodovodního řadu v ul. Řípská městem Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

464/18 - Částečné odstoupení od SOD č.594/2016/SOD 

 

č. usnesení: 18-31-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s částečným odstoupením od smlouvy o dílo č. SOD č.594/2016/SOD uzavřené dne 23.11.2016 mezi 

městem Říčany jako objednatelem a Pitter Design, s.r.o., s.r.o Schulhoffova 1632, Pardubice 530 03, 

IČO: 25275291 jako zhotovitelem, a to v části ohledně povinnosti zhotovitele odstranit vady vytčené 

v dopise z 28.5.2018 a povinnosti města vyplatit zhotoviteli pozastávku ve výši 73.180,80 Kč. 

Důvodem částečného odstoupení je neplnění povinnosti zhotovitele odstranit vady díla vytčené 

v dopise z 28.5.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

465/18 - Technická podpora elektronické úřední desky 

 

č. usnesení: 18-31-037 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření servisní smlouvy se zhotovitelem BSS Praha s.r.o., se sídlem v Holešovičkách 1451/20, 180 00 

Praha 8, IČ 28207611, jejímž předmětem je zajištění servisních služeb na provoz 2 ks elektronických 

úředních desek za celkovou cenu 144 tis. Kč bez DPH na období 5 let.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-038 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 1 k servisní smlouvě se zhotovitelem BSS Praha s.r.o., se sídlem v Holešovičkách 

1451/20, 180 00 Praha 8, IČ 28207611, jehož předmětem je změna četnosti fakturace z jednorázové 

na období 5 let na čtvrtletní fakturaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

466/18 - Žákovský turnaj říčanských škol-  uvolnění rezervy rady 

 

č. usnesení: 18-31-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 19.994,04 Kč ze své rezervy na pořízení sportovních pomůcek na žákovský turnaj 

říčanských škol v Ragby. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

467/18 - Reklamní prostory na tenisových turnajích v OÁZA - uvolnění rezervy rady 

 

č. usnesení: 18-31-040 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 60.000 Kč ze své rezervy na zajištění reklamních prostor v areálu OÁZA Říčany při 

tenisových utkáních.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

468/18 - NS - sportoviště, SK Světice a TŠ Ivy Cenkové 

 

č. usnesení: 18-31-041 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Sportovním klubem Světice, z.s., U Hřiště 151, 251 01 Světice, IČO 62936204 

jako nájemcem na pronájem haly u lesa postavené na pozemku parc. č. 1616 v k.ú. Říčany, 

v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu za celkovou cenu 36 100,- Kč a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 18-31-042 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Taneční školičkou Ivy Cenkové, z.ú., Plzeňská 951/125, 150 00 Praha Košíře, 

IČO 05875064 jako nájemcem na pronájem zrcadlového sálu ve sportovní hale Škroupova ul. 2026 v 

Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 3 tohoto materiálu za celkovou cenu 8 200,- Kč a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/18 - Smlouva o spolupráci dle Zásad - SOS/00443/2018/OÚPRR, ul. Pokračovací,  

 

č. usnesení: 18-31-043 

Rada města Říčany schvaluje  

předloženou smlouvu o spolupráci č. SOS/00443/2018/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X  

Smlouva obsahuje zejména závazek pana X:  

1. Odstranit všechny stávající a nově již neumisťovat žádné nové stavby či jejich části (vyjma 
podzemních vedení IS, zpevněného povrchu vjezdu a vstupu) na části pozemku parc.č. 614/2 v šíři 
4,5 m podél hranice s pozemkem parc.č. 574, vše v k.ú. Říčany – Radošovice. Tímto vzniklé 
prostranství na části pozemku parc.č. 614/2 v šíři 4,5 m podél hranice s pozemkem parc.č. 574, vše 
v k.ú. Říčany – Radošovice bude veřejné, tj. bezplatně přístupné každému bez omezení. Žadatel se 
v této souvislosti zavazuje, že veřejné prostranství neuzavře nebo neomezí jeho užívání.  

2. Žadatel se zavazuje činnosti a služby spojené s užíváním a provozováním veřejného prostranství, 
resp. pozemní komunikace na nově vzniklém veřejném prostranství dle přílohy č. 2 této smlouvy 
(úklid sněhu, údržba a opravy pozemní komunikace apod.) zajišťovat si sám nebo prostřednictvím 
jím zmocněných osob. 

3. Žadatel prohlašuje, že nebude požadovat od města úhradu jakýchkoliv nákladů na vybudování a 
obecné užívání nové infrastruktury (např. chodník, vozovka, vstup, vjezd, veřejné prostranství, 
veřejné osvětlení, apod.) včetně pozemků pod ní. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města Říčany podpisem smlouvy o spolupráci č. 

SOS/00443/2018/OÚPRR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/18 - Smlouva o spolupráci dle Zásad - SOS/00441/2018/OÚPRR, ul. Pokračovací 

 

č. usnesení: 18-31-044 



Rada města Říčany schvaluje  

předloženou smlouvu o spolupráci č. SOS/00441/2018/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X.  

Smlouva obsahuje zejména závazek paní X:  

1. Odstranit všechny stávající a nově již neumisťovat žádné nové stavby či jejich části (vyjma 
podzemních vedení IS, zpevněného povrchu vjezdu a vstupu) na části pozemku parc.č. 614/5 v šíři 
4,5 m podél hranice s pozemky parc.č. 574 a 614/4, vše v k.ú. Říčany – Radošovice. Tímto vzniklé 
prostranství na části pozemku parc.č. 614/5 v šíři 4,5 m podél hranice s pozemky parc.č. 574 a 
614/4, vše v k.ú. Říčany – Radošovice bude veřejné, tj. bezplatně přístupné každému bez omezení. 
Žadatel se v této souvislosti zavazuje, že veřejné prostranství neuzavře nebo neomezí jeho užívání.  

2. Žadatel se zavazuje činnosti a služby spojené s užíváním a provozováním veřejného prostranství, 
resp. pozemní komunikace na nově vzniklém veřejném prostranství dle přílohy č. 2 této smlouvy 
(úklid sněhu, údržba a opravy pozemní komunikace apod.) zajišťovat si sám nebo prostřednictvím 
jím zmocněných osob. 

3. Žadatel prohlašuje, že nebude požadovat od města úhradu jakýchkoliv nákladů na vybudování a 
obecné užívání nové infrastruktury (např. chodník, vozovka, vstup, vjezd, veřejné prostranství, 
veřejné osvětlení, apod.) včetně pozemků pod ní. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města Říčany podpisem smlouvy o spolupráci č. 

SOS/00441/2018/OÚPRR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/18 - Snížení ceny zboží - publikace o Říčanech 

 

č. usnesení: 18-31-045 

Rada města Říčany schvaluje  

 prodejní cenu publikace Kapitoly z dějin Říčan z roku 1997 do komisního prodeje na 170 Kč vč. 

DPH (celková zásoba knih 864 ks); prodejní cenu v informačním centrum MaKS, o.p.s, pak na 

200 Kč vč. DPH. 

 prodejní cenu publikace Říčany a čas z roku 2009 do komisního prodeje 120 Kč vč. DPH (celková 

zásoba knih 87 ks); prodejní cenu v informačním centru MaKS, o.p.s., pak 150 Kč vč. DPH. 

 Vyřazení map s čísly popisnými z roku 2008 ze stavu zásob zboží (552 ks za celkovou cenu 

24.840 Kč) a jejich ponechání jako reklamních předmětů. 

 možnost bezúplatného převodu publikace Kapitoly z dějin Říčan na příspěvkové organizace 

města či organizace, kde je město zakladatelem, za účelem jejich použití pro potřeby organizací 

(např. vybavení knihoven škol) a pro účely reprezentace (dárky při životních a pracovních 

výročích zaměstnanců, klientů, významných návštěv apod.)  

Rada města Říčany zároveň ukládá vedoucí odboru finančního připravit aktualizace vnitřní směrnice č. 

5/201 o zásobách. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

472/18 - Úprava rozpočtu - přechod U Disku 

 

č. usnesení: 18-31-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 

2018 takto:  

- Propojka z Masarykovo nám. k Mlýnskému rybníku   -1.000.000 Kč 

- Přechod u Disku       +  800.000 Kč 

- Úprava prostor před 1. ZŠ     + 200.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/18 - 4. ZŠ Nerudova výjimka z počtu žáků ve třídě  

 

č. usnesení: 18-31-047 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky z počtu žáků ve speciální třídě na odloučeném pracovišti 4. základní školy Nerudova  

Říčany, příspěvková organizace, v Dětském centru Strančice, Hrdinů 175 Strančice a to z 6 na 7 žáků,   

platné pro školní rok 2018/2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

474/18 - 3. ZŠ U lesa - žádost o schválení přijetí daru 

 

č. usnesení: 18-31-048 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského finančního daru příspěvkovou organizací 3. základní škola u Říčanského lesa, 

Říčany ve výši 30.000,- Kč určeného na nákup školních pomůcek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



475/18 - VZ 18/2018 IT-Osobní portál občana II. 

 

č. usnesení: 18-31-049 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 18/2018 IT – Osobní portál občana II., formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-31-050 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 18/2018 IT – Osobní portál občana II., hodnotící komisi ve složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Javůrek František DIS, Krejča Petr, Ing. Evžen 

Heyrovský, Ing. Erika Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Jana Vavřinová, Petr 

Daniel. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

476/18 - Dotace - Smlouva o spolupráci ve věci projektu - Výsadba liniové zeleně 

 

č. usnesení: 18-31-051 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany a obcí 

Březí ve věci projektu Výsadba liniové zeleně v rámci dotačního titulu MŽP.  

Návrh byl schválen 

 


